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La liste des conventions collectives
de compétence québécoise
expirant en juillet 2005

Avertissement

La liste publiée chaque mois ne tient pas compte des modifications apportées aux dates d'expiration des conventions
collectives intervenues lors de I'adoption des lois relatives a la réorganisation municipale. Ainsi, certaines conventions
citées dans cette liste sont déja expirées a la suite de la création de nouvelles villes ou agglomérations municipales et, dans
certains cas, les négociations pour leur renouvellement sont déja fermement engagées. Nous désirons nous excuser des
désagréments que cette situation occasionne a notre clientele.

Durée Nombre
en desalariés Jour
Division économique Nom de I'employeur Nom de I'association Municipalité Région Sigle mois visés d’expiration
Autres services Association coopérative des  Syndicat des salariés et salariées Saguenay—  CSN 12 25 31
agriculteurs d'Albanel de la Coopérative d'Albanel Lac-Saint-
(CSN) Jean
Association de la construction Syndicat des salariés de Québec Capitale- CSN 36 6 31
du Québec, région de |’Association de la construction Nationale
Québec de Québec (CSN)
Fairview Lincoln Mercury Syndicat national de Pointe-Claire Montréal FTQ 36 35 15
1985 inc. I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)
Famous Players inc. Syndicat des projectionnistes Plus d’'une  IND. 72 30 27
du Québec région LOC.
Fédération de I'UPA de Saint- Syndicat des salarié(e)s de la Saint-Rémi Montérégie  IND. 47 15 31
Jean-Valleyfield Fédération régionale de I'UPA INT.
de St-Jean de Valleyfield (CSN)
Regroupements des Syndicat Loisir Québec Montréal Montréal csQ 48 45 31
organismes nationaux de
loisirs du Québec
Service d'entretien Union des employés et Montréal Montréal FTQ 17 20 31
Advance inc. employées de service, section
locale 800
Syndicat de I'enseignement  Syndicat des employées et Donnacona Capitale- IND. 36 2 31
de Portneuf employés de syndicats et des Nationale PRO.
organismes collectifs du Québec
(SEESOCQ)
The Mount Royal Cemetery  Union des employés et Montréal FTQ 36 26 31
Company employées de service, section
locale 800
Commerces de détail Action Chevrolet Geo Syndicat national de Saint-Hubert Montérégie  FTQ 36 20 15
Oldsmobile inc. I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)
Action Ford ltée Syndicat national de Montréal Montréal FTQ 36 19 15
I’automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)
Alimentation Jos Simard Syndicat des travailleurs et Québec Capitale- CSN 36 25 3
(1988) inc. travailleuses d’'Alimentation Nationale
Jos Simard - CSN
Arbour Automobiles Syndicat national de Laval Laval FTQ 36 16 15
Laval Itée I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)
Association des employeurs ~ Syndicat national de Montréal FTQ 36 850 15

de I'industrie de
I'automobile inc.

I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)
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Auto Gouverneur inc.

Automobiles E. Lauzon inc.

Automobiles Jalbert inc.

Avenue Ford Vente Itée

Boulevard Dodge Chrysler
(1991) inc.

Cadrin & Fleury inc.

DBD Auto inc.

Denis Breton Chevrolet
Geo Oldsmobile Itée

Desjardins Ford Itée

Excel automobile
Montréal Itée

Fortier Auto Montréal Itée

Garage Clarke inc.

Gestion Daniel Dubé inc.

Gohier Pontiac Buick inc.

Gravel Pontiac Buick
Cadillac Itée

Gravel Saturn Saab Isuzu Itée

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I’automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Teamsters du Québec,
chauffeurs et ouvriers de
diverses industries, local 69

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I’automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Meétallurgistes unis d’Amérique,
local 7538

Teamsters du Québec,
chauffeurs et ouvriers de
diverses industries, local 69

Syndicat national de
I’automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I’automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Laval

Plus d'une

municipalité

Kirkland

Roxboro

Saint-Laurent

Charlesbourg

Laval

Saint-Eustache

Saint-Laurent

Mont-Royal

Anjou

Lévis

Montréal

Verdun

Verdun

Laval

Plus d'une

région

Montréal

Montréal

Montréal

Capitale-
Nationale

Laval

Laurentides

Montréal

Montréal

Montréal

Gaspésie—
lles-de-la-
Madeleine

Chaudiere-
Appalaches

Montréal

Montréal

Montréal

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

28

27

36

36

36

60

36

36

36

36

24

60

36

36

36

15 15

60 15

24 15

32 15

21 15

35 15

47 15

63 15

60 15

42 15
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Durée
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de salariés
visés

Jour
d’expiration

Groupe Archambault inc.

Groupe Archambault inc.

Groupe Archambault inc.

Harland Pontiac Buick inc.

Industries FDS inc.

Jean-Talon Plymouth
Chrysler Jeep (1988) Itée

Lallier Automobile
(Montréal) inc.

Landry Automobiles Itée

Lefebvre Chevrolet
Oldsmobile Itée

Le Groupe René Laliberté inc.

Les agences Kyoto ltée

Les moteurs Décarie inc.
Motors Incorporated

Les textiles Douek inc.
(Les modes Link)

Lexus Toyota Gabriel

Librairie René Martin inc.

Link - A division of Douek
Textiles inc.

Marché M. R. Desrochers inc.

Métro-Richelieu inc.

Michel Cadrin inc.

Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du

commerce, section locale 503
Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du

commerce, section locale 503
Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du

commerce, section locale 503

Syndicat national de

I'automobile, de I'aérospatiale,

du transport et des autres

travailleurs et travailleuses du

Canada (TCA-Canada)
Syndicat national de

I'automobile, de I'aérospatiale,

du transport et des autres

travailleurs et travailleuses du

Canada (TCA-Canada)

Plus d'une
municipalité
Chicoutimi

Sainte-Foy

Dorval

Québec

Syndicat national des employés Montréal

de garage du Québec inc. (CSD)

Syndicat national de

I'automobile, de I'aérospatiale,

du transport et des autres

travailleurs et travailleuses du

Canada (TCA-Canada)
Syndicat national de

I’automobile, de I'aérospatiale,

du transport et des autres

travailleurs et travailleuses du

Canada (TCA-Canada)
Syndicat national de

I’automobile, de I'aérospatiale,

du transport et des autres

travailleurs et travailleuses du

Canada (TCA-Canada)

Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du

commerce, section locale 500

Syndicat national de

I'automobile, de I'aérospatiale,

du transport et des autres

travailleurs et travailleuses du

Canada (TCA-Canada)
Syndicat national de

I’automobile, de I'aérospatiale,

du transport et des autres

travailleurs et travailleuses du

Canada (TCA-Canada)

Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du

commerce, TUAC, local 502

Syndicat indépendant des
employés de Lexus Toyota
Gabriel

Syndicat des travailleuses et

travailleurs de la Librairie
René Martin (CSN)

Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du

commerce, TUAC, local 502
Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du

commerce, section locale 500

Teamsters du Québec,
chauffeurs et ouvriers de

diverses industries, local 69,

affiliée a la Fraternité

internationale des teamsters

Teamsters du Québec,
chauffeurs et ouvriers de
diverses industries, local 69

Montréal

Laval

Laval

Laval

Saint-Eustache

Saint-Laurent

Verdun

Saint-Laurent

Joliette

Montréal

Saint-Jacques

Saint-Jean-
Port-Joli

Plus d'une
municipalité

Plus d'une
région

Saguenay—
Lac-Saint-
Jean

Capitale-
Nationale

Montréal

Capitale-
Nationale

Montréal

Montréal

Laval

Laval

Laval

Laurentides

Montréal

Montréal

Montréal

Lanaudiere

Montréal

Lanaudiere

Chaudiére-
Appalaches

Capitale-
Nationale

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

CcsD

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

IND.

LOC.

CSN

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

36

36

36

36

36

26

36

36

36

72

23

36

36

31

30

36

55

71

60

106

61

58

28

28

20

32

33

74

27

35

25

33

27

35

23

23

23

15

31

15

15

15

14

15

31

15

31

31

16




Division économique

Nom de I'employeur

Nom de I'association

Municipalité

Région

Sigle

Durée
en
mois

Nombre
de salariés
visés

Jour
d’expiration

Commerces de gros

Communications et
autres services publics

Construction

Exploitation forestiére
et services forestiers

Montréal Fairview Chrysler
Dodge Jeep inc.

Mont-Royal Ford (1982) inc.

Pieces et service Hochelaga-
Maisonneuve

Provigo Distribution inc.
(Maxi Dollard)
Radiateurs Acmé inc.

Sobey’s Québec inc.

Sainte-Thérése Autos inc.

Saint-Eustache Nissan

Saint-Léonard Toyota Itée

Supermarché Couture

Supermarché Crevier
Joliette inc.

Touchette Automobile Itée

Woodland Verdun ltée

Distributions AMJ inc.

Isofab inc.

Service de rebut Matrec

Société de télédiffusion du
Québec (Télé-Québec)

Structures métropolitaines

du Canada Itée

Coopérative agroforestiere
de Beaucanton

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I’automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du
commerce, section locale 503

Syndicat des travailleurs de la
métallurgie de Québec inc.
(CSD)

Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du
commerce, local 500

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Association syndicale des
employés et employées de
production et service (ASEPS)
Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)
Travailleurs et travailleuses
unis de I'alimentation et du
commerce, section locale 503

Travailleurs et travailleuses unis

de I'alimentation et du
commerce, section locale 500

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat national de
I'automobile, de I'aérospatiale,
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)

Syndicat des travailleuses et
travailleurs de Distributions
AM]J (CSN)

Syndicat des travailleuses et
des travailleurs d'lsofab - CSN

Teamsters Québec, chauffeurs

et ouvriers de diverses industries,

local 69

Association des réalisateurs et
réalisatrices de Télé-Québec

Union des employés du
transport local & industries
diverses, local 931

Syndicat canadien des
communications, de I'énergie
et du papier, section

locale 3001-Q

Pointe-Claire

Montréal

Montréal

Charlesbourg

Mascouche

Sainte-Thérése

Saint-Eustache

Saint-Léonard

Québec

Notre-Dame-
des-Prairies

Montréal

Verdun

Vanier

Chicoutimi

Verdun

Montréal

Montréal

Montréal

Cote-Nord

Capitale-
Nationale

Lanaudiere

Laurentides

Laurentides

Montréal

Capitale-
Nationale

Lanaudiere

Montréal

Montréal

Capitale-
Nationale

Montréal

Saguenay—
Lac-Saint-
Jean

Plus d'une
région

Montréal

Nord-du-
Québec

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

Csb

FTQ

FTQ

IND.
LOC.

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

FTQ

CSN

CSN

FTQ

IND.

LOC.

FTQ

FTQ

36

36

36

51

36

36

28

60

36

47

57

36

27

55

36

42

37

24

41

44

53

80

45

20

53

68

50

20

51

30

45

45

15

15

15

15

31

21

15

31

10

15

16

10

20

31




Durée Nombre
en de salariés Jour
Division économique Nom de I'employeur Nom de I'association Municipalité Région Sigle mois visés d’expiration
Hébergement et 153995 Canada inc. Union des employés et Anjou Montréal FTQ 33 10 5
restauration Quality, Hotel employées de la restauration,
Métallurgistes unis d’Amérique,
local 9400
900036575 Québec inc. Syndicat des travailleuses et Montérégie  CSN 48 70 13
travailleurs des rotisseries
St-Hubert de Candiac (CSN)
Cafétérias Chabot Travailleurs et travailleuses unis Capitale- FTQ 30 20 31
de I'alimentation et du Nationale
commerce, section locale 503
Groupe Compass Union des employés et Montérégie  FTQ 32 35 31
(Québec) Itée employées de la restauration,
Métallurgistes unis d’Amérique,
local 9400
Hotels Cote-de-Liesse inc. Syndicat des travailleuses et Montréal CSN 48 70 10
travailleurs du Holiday Inn
Cote-de-Liesse - CSN
Invest Hotels GP11 Ltd Union des employés et Boucherville Montérégie  FTQ 32 17 15
employés de la restauration,
Métallurgistes unis d’Amérique,
local 9400
Montréal aéroport Hilton Syndicat des travailleurs et Dorval Montréal CSN 31 25 6
international travailleuses du MAHI (CSN)
Restaurant Héléne de Travailleurs et travailleuses unis Montréal FTQ 51 60 20
Champlain (2152-1232 de I'alimentation et du
Québec inc.) commerce, TUAC - local 502
Industries 3077063 Canada inc. Syndicat des employés de Pointe-Claire Montréal IND. 36 15 19
manufacturiéres Encore Automotive LOC.
Cascades Enviropac inc. Syndicat des travailleurs de Berthierville Lanaudiere  CSN 27 69 2
Cascades Enviropac (CSN)
Coca-Cola Bottling Union des routiers, brasseries,  Plus d'une Montréal FTQ 48 401 29
Company faisant affaire liqueurs douces et ouvriers de  municipalité
sous la dénomination de diverses industries, local 1999
Compagnie d’embouteillage
Coca-Cola
Converdis inc. Syndicat des travailleurs de Lanaudiere  CSN 38 40 2
Converdis (CSN)
Equipements LAV inc. Union des employés et Plus d'une Capitale- FTQ 60 19 1
employées de service, section  municipalité Nationale
locale 800
Gérard Créte & fils inc. Section locale 168 du Syndicat Mauricie FTQ 55 147 31
canadien des communications,
de I'énergie et du papier (SCEP)
Industrie Ergie inc. Association des employés de Centre-du-  IND. 60 2 1
Ergie Québec LOC.
Industries Okaply Itée Syndicat des salariés de Okaply Laval Laval CsD 31 30 1
Sainte-Rose (CSD)
Lotbijeans inc. Union des employés du Saint-Fdouard-  Chaudiére-  FTQ 31 90 1
transport local et industries de-Lotbiniere Appalaches
diverses, local 931
Macap inc. Travailleurs unis de Pointe-Claire Montréal FTQ 33 34 26
I"alimentation et du commerce,
section locale 501
Marine Container Section locale 106 du Montréal FTQ 50 12 31
Services inc. Syndicat canadien des
communications, de I'énergie
et du papier (SCEP)
Mec-Fab inc. Métallurgistes unis Boucherville Montérégie  FTQ 36 40 31
d’Amérique, section
locale 7625
Natrel inc. Travailleurs et travailleuses unis Sainte-Thérése  Laurentides FTQ 43 9 14
de I'alimentation et du
commerce, section locale 501
Natrel inc. Travailleurs et travailleuses unis Sainte-Thérése  Laurentides  FTQ 43 9 14
de I'alimentation et du
commerce, section locale 501
Osram Sylvania Itée (SSE) Syndicat des travailleurs de Plus d'une Plus d'une CSN 48 16 31
SSE - CSN municipalité région
Ehil Larochelle Meétallurgistes unis Québec Capitale- FTQ 58 25 8
Equipement inc. d’Amérique, section Nationale

locale 7708




Durée Nombre
en de salariés Jour
Division économique Nom de I'employeur Nom de I'association Municipalité Région Sigle mois visés d’expiration
PolyOne Canada inc. Section locale 112 du Syndicat  Salaberry-de- Montérégie  FTQ 61 25 31
canadien des communications, Valleyfield
de I'énergie et du papier (SCEP)
Styrochem Canada Itée Syndicat canadien des Baie-d'Urfé Montréal FTQ 36 26 31
communications, de I'énergie
et du papier (SCEP), section
locale 1221
Véranda Jardin inc. Syndicat national de Centre-du-  FTQ 36 53 14
I’automobile, de I'aérospatiale, Québec
du transport et des autres
travailleurs et travailleuses du
Canada (TCA-Canada)
Waterville TG inc. Métallurgistes unis d’Amérique, Coaticook Estrie FTQ 36 1200 31
local 696
Intermédiaires financiers 9073-2611 Québec inc. Syndicat des employées et Sillery Capitale- FTQ 36 22 20
et assurances employés professionnels et de Nationale
bureau, section locale 574,
SIEPB-CTC-FTQ
Les investissements Union des employés et Plus d'une Montréal FTQ 36 3 31
Monit inc. employées de service, section  municipalité
locale 800
Shur-fast inc. Métallurgistes unis d’Amérique, Montréal Montréal FTQ 36 30 26
section locale 7625
Mines, carriéres et Compagnie Meloche inc., Teamsters, empl. de lait., boul., Kirkland Montréal FTQ 32 5 1
puits de pétrole division Carriere prod. alim., ouvr. du meuble,
Pointe-Claire empl. de st. serv., parcs de stat.,
méc. d'auto et aides, prov. de
Québec.; camion. de la constr.
et d'appr., et sal. divers,
Montréal et env., local 973
Services aux entreprises Agence de sécurité Union des agents de sécurité Montérégie  FTQ 22 10 1
Mirado inc. du Québec, Métallurgistes unis
d'Amérique, local 8922 (FTQ)
Agence de sécurité Union des agents de sécurité Montréal FTQ 22 10 1
Mirado inc. du Québec, Métallurgistes
unis d’Amérique, local 8922
(FTQ)
Groupe de sécurité et Union des agents de sécurité Capitale- FTQ 23 5 1
d’enquéte du Québec du Québec, métallurgistes unis Nationale
(GSEQ) inc. d’Amérique, local 8922 (FTQ)
Inventaire Laparé inc. Association des employés Blainville Laurentides  IND. 48 525 11
d'inventaire Laparé, LOC.
d’inventaire Viau inc. et
d’inventaire GVB
International inc.
Services Formation Clef Syndicat de I'enseignement Rimouski Bas-Saint- csQ 56 12 31
d’enseignement Mitis/Neigette de la région de la Mitis Laurent
Services de santé et CPE La Maison des bambins  Syndicat québécois des La Prairie Montérégie  FTQ 24 21 27
services sociaux employées et employés de
service, section locale 298 (FTQ)
Transport et Autobus scolaire Fortier inc. ~ Syndicat des chauffeurs L’Ange-Gardien Capitale- Csb 35 17 31
entreposage d’autobus scolaires, région Nationale

Notes techniques

de Québec (CSD)

Chacune des localités est rattachée a une région. La codification des régions est établie d'apres la liste des municipalités fournie par I'Institut de la

statistique du Québec.

Régions

Bas-Saint-Laurent (01) ; Saguenay—Lac-Saint-Jean (02) ; Québec (03); Mauricie—Bois-Francs (04) ; Estrie (05) ; Montréal (06) ; Outaouais (07) ;
Abitibi-Témiscamingue (08) ; Cote-Nord (09) ; Nord-du-Québec (10) ; Gaspésie—lles-de-la-Madeleine (11) ; Chaudiére-Appalaches (12) ; Laval (13) ;
Lanaudiére (14) ; Laurentides (15) ; Montérégie (16) ; plus d'une région (17) ; toutes les régions (18).




